PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.08.2022                                                                                                             №56-383р
О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 12.11.2013 № 11-99р «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования город Минусинск»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования город Минусинск, утвержденный решением Минусинского городского Совета депутатов от 12.11.2013 № 11-99р «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования город Минусинск» следующие изменения:

1.1. Абзацы 6 и 7 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории города Минусинска;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории города Минусинска;».
1.2. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат связанных с выполнением работ в сфере дорожного хозяйства;

иные направления расходования средств дорожного фонда города в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.».

1.3. В абзаце втором пункта 7 слова «от 28.07.2010 №1281-п» заменить словами «от 17.09.2019 № АГ-1609-п».

1.4. По всему тексту решения слова «городского бюджета» заменить словами «бюджета города» в соответствующем падеже.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, собственности и земельным вопросам.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

	Глава города Минусинска

подпись     А.О. Первухин
	Председатель Минусинского

 городского Совета депутатов

    подпись       Л.И. Чумаченко

2